
ТЕСТ 1
Прво тримесечје, тема 1А Број

Име и презиме: __________________________________________Одделение: ______

А. Заокружи  Бодови

1. Бројот сто дваесет и пет илјади и седумдесет и пет запишан со цифри е: 

а) 125075      б) 125750      в) 120575      г) 127550

5

2. Бројот 99886 заокружен на најблиската стотка е 

а) 99880      б) 99900        в) 99800     г) 99000   

5

3. Која од дадените температури е помала од –7°C:

a) 8°C     б) 3°C       в) –3°C     г) –9°C 

5

4. Која од низите е низа од содржатели на 25:

а) 25, 50, 75, 100, ...        б) 25, 50, 77, 125, ...     в) 25, 55, 75, 105, ...     г) 25, 35, 45, 55, ...

5

Б. Дополни Бодови

5. Бројот составен од 6СИ 9С 8Е запишан со цифри е  _________________.  3

6. Децималниот број деведесет и седум десетини се запишува  ___________________ 3

7. Дадени се  броевите: 988; 989; 987; 978; 897; 898; 889; 789; 798; 788; 799. Подреди ги броевите 
почнувајки од најголемиот:

________________________________________________________________________________

6

8. Запиши ги броевите што недостигаат за да бидат точни равенствата. 

а) 33 + _________ = 100                                              б) 100 – ______ = 74

8

В. Реши и прикажи ја постапката Бодови

9. Одреди ги збировите!

а) 1098 + 22 = _________________________            б) 3054 + 600 = _________________________ 

в) 500 + 8340 =  _______________________            г) 2030 + 90 = _________________________   

15



10. Учениците скокале во далечина и ги забележувале нивните резултати. Мила скокнала 123 
сантиметри. Ива скокнала 25 сантиметри помалку од Мила. Луна скокнала 12 сантиметри повеќе 
од Ива. Колку сантиметри скокнала Ива, а колку Луна?
Решение:

Одговор: Ива ____________________, Луна _______________________

15

11. Обој го секој дел, да ја претставува дропката како мешан број 15

а) 3 цели и 
3
2    б) 2 цели и 

5
2

  

в) 1 цело и 
15
12

12. На едно патување имало 28 бродови. Секој брод собира 50 патници. Колку вкупно патници 
може да се сместат во сите бродови заедно?
 Решение:

Одговор: ___________________________________________________________

15

Вкупно бодови

Бодовна скала

0 – 26 27 – 39 40 – 62 63 – 85 86 – 100

не е совладано со помош    делумно доволно потполно



ТЕСТ 2
Прво тримесечје, тема 1А Број

Име и презиме: __________________________________________Одделение: ______

А. Заокружи  Бодови

1. Бројот што содржи 3СИ 6ДИ 5С 9Д 3Е запишан со цифри е: 

а) 360593      б) 365093      в) 356093      г) 306593

5

2. Бројот 88036 заокружен на најблиската илјада е 

а) 88000      б) 88100        в) 88130     г) 88030   

5

3. Која од дадените температури е поголема од –10°C:

a) –18°C     б) –3°C       в) –23°C     г) –11°C 

5

4. Која од низите е низа од содржатели на 50:

а) 50, 750, 1000, 1050 ...        б) 50, 100, 150, 200, ...     в) 50, 100, 120, 150, ...     г) 50, 70, 80, 90, ...

5

Б. Дополни Бодови

5. Бројот составен од 9 сто илјади, 2 илјади, 6 стотки и 43 единици запишан со цифри е  
_________________.  

3

6. Децималниот број сто и две десетини се запишува  ___________________ 3

7. Дадени се  броевите: 550; 505; 455; 405; 440; 450; 544; 545; 554; 445; 404. Подреди ги броевите 
почнувајки од најмалиот:

________________________________________________________________________________

6

8. Запиши ги броевите што недостигаат за да бидат точни равенствата. 

а) 89 – _______ = 100                                              б) 57 +  ______ = 100

8

В. Реши и прикажи ја постапката Бодови

9. Одреди ги збировите!

а) 7303 + 77 = _________________________            б) 6891 + 201 = _________________________ 

в) 730 + 4500 =  _______________________            г) 1009 + 71 = _________________________   

15



10. Во едно одделение има 30 ученици. Секој ученик треба да донесе неколку фотографии. 15 
ученици ќе донесат по 9 фотографии од диви животни. 12 ученици ќе донесат по 7 фотографии 
од домашни животни и другите ученици ќе донесат по 3 фотографии од птици. Колку вкупно 
фотографии ќе имаат учениците?
Решение:

Одговор: __________________________________________________

15

11. Обој го секој дел, да ја претставува дропката како мешан број 15

а) 2 цели и 3
1   б) 2 цели и 5

4

  

в) 1 цело и 15
9

12. Наставничката купила 27 сока за учениците во нејзиното одделение. Еден сок чинел 30 денари. 
Колку платила наставничката за соковите?.
 Решение:

Одговор: ___________________________________________________________

15

Вкупно бодови

Бодовна скала

0 – 26 27 – 39 40 – 62 63 – 85 86 – 100

не е совладано со помош    делумно доволно потполно


